
                                                                                         
ZARZĄDZENIE Nr 113/2010

WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW
z  dnia  24 sierpnia  2010  r

                  wprowadzające  zmiany w budżecie gminy na rok 2010

                      Na podstawie   art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240  ze zm. ) i § 16 uchwały Nr XXXIII /175/2009  Rady Gminy w 
Grzegorzewie  z dnia  9 grudnia 2009  roku w sprawie  budżetu gminy na 2010 rok zarządzam 
co  następuje:

  § 1 Do uchwały budżetowej Nr XXXIII /175/2009  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 
       9 grudnia 2009 r  zmienionej uchwałą  Nr XXXIV/182/2010 z dnia 10 lutego 2010 r ;   
       uchwałą Nr XXXV/189/2010 z dnia 4 marca 2010 r ;  uchwałą Nr XXXVI/194/2010 
       z dnia 28 kwietnia 2010 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 103/2010
       z dnia 19 maja 2010 r; uchwałą Rady Gminy uchwałą Nr XXXVII/195/2010 
       z dnia 7 czerwca 2010 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 108/2010
       z dnia 17 czerwca 2010 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 109/2010
       z dnia 30 czerwca 2010 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 111/2010
       z dnia 21 lipca 2010 r;  uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr XXXIX/199/2010 
       z dnia 10 sierpnia 2010 r wprowadzam następujące  zmiany:

1. Dochody budżetu gminy   zwiększa się o kwotę 20 925 zł do  kwoty „12 793 278 zł”,
      z tego :
      a) dochody bieżące zwiększa się  o kwotę  20 925 zł  do kwoty „ 12 458 267 zł ”
2.   Dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
     zleconych  pozostają bez zmian w kwocie „ 1 938 087 zł ”  
    

   3. W tabeli  Nr 1 i 2b   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu,  o kwotę 20 925 zł, tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem 
zwiększenia

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz. 852  Rozdz.  85214  –  zasiłki  i  pomoc  w 
naturze  oraz  składki  na  ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe
§ 2030 - dotacje  celowe otrzymane  z budżetu 
państwa  na  realizację  własnych  zadań 
bieżących  gmin (związków gmin)

10 168 86 875 86 876

Dz. 852 Rozdz. 85216 – zasiłki  stałe
§ 2030 - dotacje  celowe otrzymane  z budżetu 
państwa  na  realizację  własnych  zadań 
bieżących  gmin (związków gmin)

1 626 46 658 46 658

Dz.  921  Rozdz.  92109   domy  i  ośrodki 
kultury, świetlice i kluby
§ 2710 – wpływy z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu   na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

9 131 9 131



4.  Wydatki budżetu gminy  zwiększa się o  kwotę  20 925 zł do kwoty  „14 484 344 zł”

5.   Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  20 925 zł do kwoty  „12 437 355 zł”

6. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie pozostają bez zmian w kwocie „1 938 087 zł”

7. W tabeli  Nr 2  i 2b  do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o kwotę  20 925 zł, tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększenia

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
zadania
    zlecone  i  
powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

Dz.  852 Rozdz.  85214 – zasiłki  i  pomoc w 
naturze  oraz  składki  na  ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe
§ 3110 – świadczenia społeczne 10 168 156 875 86 875
Dz. 852 Rozdz. 85216 – zasiłki  stałe
§ 3110 – świadczenia społeczne 1 626 46 658 46 658

Dz.  921  Rozdz.  92109   domy  i  ośrodki 
kultury, świetlice i kluby
§ 4270 – zakup usług remontowych 9 131 18 331

8. W tabeli  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między  rozdziałami, 
paragrafami  w ramach działów  wprowadzając następujące zmiany:   

Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie  
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz.750 Rozdz. 75023 – urzędy gmin
§  4140  –   wpłaty  na  Państwowy  Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

200 15 800

Dz.750 Rozdz. 75056 – spis powszechny i inne
§  4740  -  zakup  materiałów  papierniczych  do 
sprzętu  drukarskiego   i  urządzeń 
kserograficznych

65 235 235

Dz.754  Rozdz.  75412  –  ochotnicze  straże 
pożarne
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 – zakup usług pozostałych

1 846
208

25 804
6 292

Dz.754  Rozdz.  75421  –  zarządzenie 
kryzysowe
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 662 840
Dz.801 Rozdz. 80110 –  gimnazja
§ 4270 – zakup usług remontowych 600 7 900

2



Dz.900  Rozdz.  90013  –  schroniska  dla 
zwierząt 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 50 2 450
Dz. 921 Rozdz. 92195 – pozostała działalność 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 3 000 7 200

Dz.926  Rozdz.  92605  –  zadania  w  zakresie 
kultury fizycznej i sportu 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 370 3 930

Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
zlecone  i  

powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz.750 Rozdz. 75023 – urzędy gmin
§ 4280 – zakup usług zdrowotnych 200 1 200
Dz.750  Rozdz.  75056  –  spis  powszechny  i 
inne
§ 4300 – zakup usług pozostałych

65 65 65

Dz.754  Rozdz.  75412  –  ochotnicze  straże 
pożarne
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń
§ 4270 – zakup usług remontowych

1 846

208

1 846

6 708
Dz.754  Rozdz.  75421  –  zarządzenie 
kryzysowe
§ 4220 – zakup środków żywności 662 662
Dz.801 Rozdz. 80110–  gimnazja
§ 4400 –opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

600 11 100

Dz.900  Rozdz.  90013  –  schroniska  dla 
zwierząt 
 § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 50 50
Dz. 921 Rozdz. 92195 – pozostała działalność 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 3 000 5 300
Dz.926 Rozdz.  92605 –  zadania  w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 
§ 4270 – zakup usług remontowych 370 370

9. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań    
     zleconych gminie  zwiększa się  określone w   tabeli  Nr 2b  do uchwały Rady Gminy 
     w Grzegorzewie  Nr XXXIII/ 175/2009 z dnia 9 grudnia 2009  w sprawie  budżetu gminy
     na rok 2010,  wprowadzam zmiany w zakresie  wydatków zadań zleconych  w następujący 
   sposób:

                  Dział          Rozdział                    § Zmniejszenia
 

Zwiększenia

Dz.750 Rozdz. 75056 – spis powszechny i inne
§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4740 - zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego  i 
urządzeń kserograficznych

65
65

 
                                            
§ 2. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej    
      wiadomości w  Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
      w Urzędzie  Gminy.   

3



                                                                                                         Wójt Gminy 
                                                                                                             /-/ Bożena Dominiak
                                           UZASADNIENIE

do zarządzenia   Nr 113/  2010  Wójta  Gminy  Grzegorzew
                                             z dnia  24 sierpnia  2010 rok
        wprowadzającego zmiany w budżecie  gminy na  2010 rok

Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane zawiadomienia  dotyczące 
zmian wielkości dotacji  na 2010 r.

        Na  podstawie  decyzji  Wojewody  Wielkopolskiego  Nr  FB.I-3.3011-  261/10 
z dnia 20 sierpnia 2010 r zwiększono plan dotacji celowej  o kwotę 10 168 zł na dofinansowanie 
zadań własnych z przeznaczeniem na  wypłaty zasiłków gwarantowanych z budżetu państwa 
oraz w kwocie 1 626 zł na wypłaty  zasiłków stałych.

Na podstawie  umowy Nr DR 169/2010  z dnia 3 sierpnia 2010 r.  zawartej między Urzędem 
Marszałkowskim  Województwa   Wielkopolskiego  w  Poznaniu   a  Gminą  Grzegorzew 
uwzględniono środki w  wysokości 9 131 zł na  pomoc finansową w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadania pod nazwą „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Grodna”.       

Po  stronie  dochodów i  wydatków uwzględniono  planowane  dotacje  zgodnie  ze wskazaniem 
dysponentów środków. 

W tabeli  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75023 –  urzędy gmin -  zmniejszono o kwotę 200 zł  planowane wydatki na 
wpłaty na PFRON,  a  zwiększono wydatki na  zakup usług zdrowotnych ( badania lekarskie  
pracowników)o tę kwotę;

- w rozdziale 75056 –  spis powszechny i inne -   w ramach zadań zleconych zmniejszono o 
kwotę 65 zł  planowane wydatki na zakup materiałów papierniczych,  a  ustalono wydatki w 
paragrafie zakup usług pozostałych na kwotę 65 zł;

- w rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne – zmniejszono planowane wydatki na zakup 
materiałów i wyposażenia  o kwotę 1 846 zł, a ustalono wydatki na kwotę 1846 zł na zakup 
odzieży  ochronnej  w  paragrafie  wydatki  osobowe  niezliczone  do  wynagrodzeń;  ponadto 
zmniejszono  o  kwotę  208  zł  planowane  wydatki  w  paragrafie  zakup  usług  pozostałych  na 
naprawę radiotelefonu, a zwiększono o tę kwotę zakup usług remontowych, zgodnie z opinią o 
wykonaniu budżetu za I półrocze;

-  w rozdziale  75421 –  zarządzanie  kryzysowe  –  zmniejszono  planowane  wydatki  na  zakup 
materiałów  i  wyposażenia   o  kwotę  662 zł,  a  ustalono  wydatki  na  kwotę  662  zł  na  zakup 
artykułów żywnościowych, zgodnie z opinią o wykonaniu budżetu za I półrocze;

- w rozdziale 80110 -  gimnazja – zmniejszono planowane wydatki na usługi remontowe o kwotę 
600 zł, a zwiększono planowane wydatki na opłaty z tyt. czynszu.

- w rozdziale 90013 – schroniska dla zwierząt -  zmniejszono o kwotę 50 zł  planowane wydatki 
na zakup  usług pozostałych,  a ustalono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 
50 zł;

- w rozdziale 92195 – pozostała działalność – zmniejszono  o kwotę 3 000 zł planowane wydatki 
na wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększono  o kwotę  3 000 zł wydatki na zakup materiałów i 
wyposażenia;

- w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – zmniejszono planowane 
wydatki o kwotę 370 zł w ramach zakupu usług pozostałych, a  ustalono wydatki w paragrafie 
zakup usług remontowych, zgodnie z opinią o wykonaniu budżetu za I półrocze.                   

4



W zakresie  zadań  zleconych  dostosowano  wydatki  w  rozdziale  spis  powszechny  i  inne  do 
planowanych potrzeb w zakresie realizowanego zadania.

Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co  zapewni prawidłową 
realizację budżetu.

             
                                                                                       
                                                                                                               WÓJT GMINY
                                                                                                            /-/ Bożena Dominiak

5


